

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	2016	%	2015	%	PASIVO	2016	%	2015	%
<i>Circulante:</i>					<i>A Corto Plazo:</i>				
Caja y Bancos	683,810	4.5%	577,749	4.3%	Impuestos por Pagar	323,302	2.1%	157,462	1.2%
Inversiones en Valores	262,427	1.7%	409,471	3.1%	Proveedores	4,720,600	30.8%	4,160,325	31.2%
Clientes	64,755	0.4%	77,628	0.6%	Acreedores Diversos	438,961	2.9%	411,914	3.1%
Deudores Diversos	56,827	0.4%	40,340	0.3%	Créditos Bancarios	300,000	2.0%	-	0.0%
Inventarios	5,115,098	33.4%	4,337,945	32.6%	Suma a Corto Plazo	5,782,863	37.7%	4,729,701	35.5%
Almacén de Materiales	90,207	0.6%	62,702	0.5%	<i>A Largo Plazo:</i>				
Anticipos a Proveedores	125,504	0.8%	24,669	0.2%	Provisión para Prima de Antigüedad	77,314	0.5%	64,439	0.5%
Impuestos por Acreditar	492,557	3.2%	373,890	2.8%	Impuestos diferidos	195,382	1.3%	177,452	1.3%
Suma del Circulante	6,891,185	44.9%	5,904,394	44.3%	Suma a Largo Plazo	272,696	1.8%	241,891	1.8%
<i>Fijo:</i>					Suma del Pasivo Total	6,055,559	39.5%	4,971,592	37.3%
Terrenos	1,058,338	6.9%	887,485	6.7%	CAPITAL				
Edificios	734,798	4.8%	711,331	5.3%	Capital Social Pagado	34,200	0.2%	34,200	0.3%
Muebles y Enseres	1,215,315	7.9%	1,034,619	7.8%	Actualización al Capital	138,135	0.9%	138,135	1.0%
Equipo de Transporte	195,285	1.3%	149,461	1.1%	Prima en venta de acciones	319,013	2.1%	319,013	2.4%
Equipo de Cómputo	282,306	1.8%	222,675	1.7%	Utilidades por Aplicar	7,448,333	48.6%	6,618,752	49.7%
Armazones, Vitrinas y Eq. Revelado	1,356,427	8.8%	1,269,037	9.5%	Reserva Legal	14,304	0.1%	14,304	0.1%
Construcciones en Proceso	317,488	2.1%	287,506	2.2%	Reserva para recompra de acciones	431,679	2.8%	480,431	3.6%
Acciones y Valores	2,083	0.0%	2,083	0.0%	Superávit por Revaluación de Activos	383,995	2.5%	308,529	2.3%
Suma del Fijo	5,162,040	33.7%	4,564,197	34.3%	Resultado del Ejercicio	505,921	3.3%	436,344	3.3%
<i>Diferido:</i>					Suma del Capital	9,275,580	60.5%	8,349,708	62.7%
Instalaciones en Locales Arrendados	2,902,167	18.9%	2,554,836	19.2%	Participación minoritaria	754	0.0%	404	0.0%
Gastos Anticipados	58,149	0.4%	25,514	0.2%	Suma Pasivo + Capital	15,331,893	100%	13,321,704	100%
Gastos Pre Aperturas	77,524	0.5%	92,792	0.7%					
Depósitos en Garantía	30,697	0.2%	25,716	0.2%					
Otros Activos	210,131	1.4%	154,255	1.2%					
Suma del Diferido	3,278,668	21.4%	2,853,113	21.4%					
Suma del Activo Total	15,331,893	100%	13,321,704	100%					